^h οἱ μὲν γεωργοὶ] Apud Herodotum γεωπεινοῖαι dicuntur. γεωπεινοῖαι vero, prout ex Horo tradit Etymologus, παρὰ Ἡρόδοτον οἱ ὀλίγη γῆν ἔχοντες. Hefychius: γεωπεινοῖαι, οἱ γῆς πεινῶντες καὶ ἀπορῆμοι. Sic etiam Suidas. Noster γεωπεινοῖαι et γεωπόνους videtur confudisse.

Ibid. οἱ μὲν γεωργοὶ ὀργυιαῖς διαμετρῶνται τὴν γῆν,] In loco Herodoti, unde haec sumuntur, non est γεωργοὶ, sed γεωπεινοῖαι. unde acute suspicatur *Dauisius*, Maximum legisse γεωπόνους, et pro eo posuisse γεωργοὶ. Hoc

Cuius vero non satisfaciet sensui, qui poscit agricolae PAVPERES, et qui parvam terrae portionem colunt, οἱ γῆς πεινῶντες καὶ ἀπορῆμοι, vt ex hoc Herodoti loco notat Suidas, verbis Hefychii vsus. patet hoc ex sequentium Oppositione. Ideo legendum puto: οἱ μὲν [πενήτες] γεωργοὶ ὀργυιαῖς etc. vt XXXVII, 7. Οὐ γὰρ ἀν ὠκεῖτο χεῖρον ἢ γῆ, μὴ διαμετρημένων αὐτὴν ἀκριβῶς πενήτων γεωργῶν. Haec est res ipsa. M.

ⁱ σαδίοις, οἱ δὲ τῶν πολὺ γεωργικώτεροι] Ex Reg. et Harl. haec addidimus omnia, quae Paccii codex etiam repraesentabat.

^k σχοινοῖς,] Iosephus Antiq. Iud. lib. VI. cap. V. 3. Διαβὰς δὲ τὸν Ἰσραὴλιν, καὶ [σχοινοῖν] δέκα δι' ἑλῆς

Τῶ τρισχίλιοι¹ ἵπποι ἔλος καταβηκολέοντο.

Ἄλλ' ἐπειδὴν τις τὰς χρείας παρωσάμενος ἀντεξετάζη αὐταῖς^m τὰ ἀγαθὰ, εὐροὶ ἂν, οἶμα, ταύτας μὲν καιρῶ, καὶ νόμῳ, καὶ ἡδοναῖς, καὶ ἔθεσι, καὶ τύχαις, ἄνω καὶ κάτω εἰς τιμὴν καὶ ἀτιμίανⁿ μεταβαλλομένας τὸ δὲ ἀγαθὸν, ἐδραῖον, βέβαιον, ἀκλινὲς, ἰσόρροπον, κοι-

Cuius equi ter mille paludem pascere circum.

Si quis vero, vsu neglecto, inter se contendat bonum, inueniet, ni fallor, illum et tempore, et lege, et diuersa voluptate, et consuetudine, et fortuna, perpetuo mutari, suumque accipere pretium; hoc vero stabile esse, firmum, immotum, aequilibre,

commune,

δι' ὅλης τῆς νοκλῆς ἀνύσας ὀδόν. Sic Ms. Vaticanus, cum reliqui codices prae se ferant *σχοίνων δέκα* — ὀδόν. Nec sane negari potest, quin haec mensura fere

σχοῖνος, non *σχοινίον*, appelletur.

Etymologus in *Σχοινίον*: *Σχοῖνος, μέτρον ἐστὶ γεωμετρικόν.* Suidas:

Σχοῖνος, μέτρον γεωργικόν. ὡς φησὶν Ἡρόδοτος ἐν τῇ δευτέρᾳ τῶν ἰσραηλιῶν. Kusterus quidem, cum respici putaret ad I. 66. reponit

ἐν τῇ πρώτῃ τῶν ἰσραηλιῶν. Sed omnino fallitur; nam menti

consarcinatoris istius obuersabantur haec ex lib. II. cap. VI.

Ὁ δὲ [*σχοῖνος*] ἑκατὸς, μέτρον ἐστὶν Αἰγυπτίου ἐξήκοντα στάδια. Verum tamen ἄσατόν ἐστι τὸ τῆς [*σχοῖνου*]

μέτρον, cum alii triginta stadia, alii quadraginta, alii plura

schoeno tribuant. Vide Strabonem lib. XVII. p. 1156.

1 τῶ τρισχίλιοι] Lege *τρισχίλιοι*, prout apud poetam scribitur Iliad. τ'. 221. Vide scholiasten ad Euripidis Phoeniss. v. 3.

m ἀντεξετάζη [αὐταῖς] Hein- sius legit αὐταῖς, scilicet ἀγαθαῖς.

n εἰς τιμὴν καὶ ἀτιμίαν] Vulga

sic

Mihi potius excidisse videtur particula negans. Itaque legerim: [μὴ] ἀντεξετάζη αὐταῖς τὰ ἀγαθὰ. Sin vsus praetermittas, nec cum illis bona compares.

Ibid. Ἄλλ' ἐπειδὴν τις τὰς χρείας παρωσάμενος, ἀντεξετάζη αὐταῖς τὰ ἀγαθὰ, etc.] Haec esse obscurissima vidit Cl. Editor: ideo

suppleuit μὴ ἀντεξετάζη, non

comparat: quod directe pugnat cum mente Auctoris, cuius

propositum erat in hac ipsa sententia comparare ea, scil. Res

vitalis Necessarias, et Bona. Legendum: ἀλλ' ἐπειδὴν τις, τὰς

χρείας μὴ παρωσάμενος, ἀντεξετάζη αὐταῖς τὰ ἀγαθὰ, etc. Sed si

quis, Res vitalis Necessarias non

remouens, comparat eas cum

Bono, inueniet, HARVM quidem

valorem in perpetuo esse fluxu;

BONVM vero stabile, et semper

idem. Dependent haec a superioribus, μέχρι μὲν γὰρ τῆς

χρείας etc. et iis connectuntur. Egregia est sententia, et bonum sensum continet. M.

sic

νόν, ανέμητον, ἀφθονον, ἀνευδῆες, μήτε αὐξήσιω χω-
 ρῆν, μήτε ἐνδείας ἀνεχόμενον· τό, τε αὐξόμενον ὁ
 προσθήκη αὐξεται. Ἄλλ' εἰ μὲν ἀγαθὸν ἀγαθῶ προσ-
 ελήλυθεν, ἔδ' ἐν μᾶλλον τῇ προσθήκη νόει ἀγαθὸν τὸ
 ἀγαθόν, ἦν γὰρ ἀγαθὸν καὶ πρότερον· εἰ δ' ἐκ ἀγα-
 θὸν ἦν τὸ προσελθόν εἰς αὐξήσιω, δεινὸν λέγεις, εἰ ἔστι
 τι ἀγαθὸν ῥ μείζον προσθήκη κακῶ· τό, τε ἐνδεῆς ἐλ-
 λείψει ἐνδεῆς, ἀλλ' εἰ μὲν τῶ ἀγαθῶ ἀπυσία ἐνδεῖ τὸ
 ἀγαθόν, ἐκ ἦν ἀγαθόν, ὁπότε ἐνέδει^α, εἰ δ' ἑτέρω ἐν-
 δεῖ, καὶ μὴ τῶ ἀγαθῶ, ἔ λυπεῖ τὸ ἀγαθόν ἢ ἔλλειψις.
 β. Τί δ' ἐ, ἐχι καὶ ταύτη σκοπεῖς τὸ λεγόμενον;

commune, individuum, copiosum, nullius egenum, ut nec au-
 geri possit, nec defectum admittat: quicquid enim augetur,
 accessione augetur; At si bonum bono accedat, caue accessione
 hoc bonum magis bonum esse existimes; nam et prius erat
 bonum: quod si non est bonum, quod accedit; mirari lubet,
 si bonum aliquid maius futurum putas accessione mali: nam et
 quod deficit, qua deficit, deficere dicitur; at si boni defectu
 bonum deficit, non est bonum, cum deficit; si alterius defectu,
 non ipsius boni, non nocet bono hic defectus.

2. Quid? anne hic quidem intelligis, quod dico? Estne
 aliquid,

εἰς [τὴν] τιμὴν, sed articulum re-
 pudiant Mss.

ο τό, τε αὐξόμενον] Vulgo τὸ
 γὰρ αὐξανόμενον. Nos Mf. Reg.
 sequimur. Quin et Harl. τό, τε,
 non τὸ γὰρ, exhibet.

Ibid. τό, τε αὐξανόμενον προσ-
 θήκη αὐξεται] In priori editio-
 ne erat: τὸ γὰρ αὐξανόμενον,
 προσθήκη αὐξεται. cui mox re-
 spondet: τό, τε ἐνδεῆς, ἐλλείψει
 ἐνδεῆς. optime. Sed pro τὸ γὰρ
 ex Codd. reposuit τό, τε Davi-
 sius: cum tamen γὰρ omnino
 necessarium sit, ad probandam
 praecedentem positionem. Le-
 go igitur: τό, τε γὰρ αὐξανόμε-
 νον, προσθήκη αὐξεται — τό, τε

ἐνδεῆς, ἐλλείψει ἐνδεῆς. Caeterum
 pone ὑποσημῆν tantum post
 προσθήκη αὐξεται. et ita post νόει
 ἀγαθὸν τὸ ἀγαθόν. et post ἐλλεί-
 ψει ἐνδεῆς. iterum post ὁπότε
 ἐνέδει. M.

ρ εἰ [ἔστι] τι ἀγαθόν] Vulgo
 εἰ ἔστι. Reg. et Harl. a nostra
 stant lectione.

ρ ἐκ ἦν ἀγαθόν, ὁπότε ἐνέδει.]
 Vulgo desunt tres primae vo-
 ces. Sed orationi prorsus ne-
 cessariae sunt, easque suppedi-
 tauit Harl. a secunda manu.
 Quin et magnus ille Scaliger
 ex ingenio locum non aliter
 suppleuit.

Scalig

Καλεῖς τι υἰγείαν σώματος; τί δὲ ἔ μέλλεις; καλεῖς δὲ καὶ νόσον; Φέρε ἔν διαλαβῶν ἐκάτερον Φᾶθι γ. Οὐχ ἡ μὲν υἰγεία μέτρον τι ἐστὶ τῆς τῶν σωμάτων εὐαρμοσίας, ἐπειδὴν ὁμολογήσῃ τῇ πρὸς τὸ ἄριστον κρᾶσει τᾶναντία πρὸς ὕδωρ πῦρ ^δ, καὶ γῆ πρὸς ἀέρα, καὶ ἐκάτερον ^ε αὐθις αὐ πρὸς ἐκάτερον, καὶ πάντα πᾶσιν; Ἔστιν ἔν ὅπως ^η ποικίλον τι σοὶ ἡ υἰγεία ἔσαι, καὶ παντοδαπὸν, ἔχι ἀπλῆν καὶ ὁμολογημένον; Ἐπειδὴν γὰρ μέτρον εἴπης, τᾶσιν λέγεις ^κ. ἔδὲν γὰρ τῶν συμμέτρων μεταχωρεῖν Φιλεῖ ἐφ' ἐκάτερα, ἀλλ' εἰσὶν αὐτῶν ἀκριβεῖς οἱ ὄροι. Ἡ δ' αὐ νόσος τί ἄλλο ἐστὶν, ἢ διάλυσις καὶ ταραχὴ τῆς ἐν σώματι ἐκεχειρίας, ἐπειδὴν αὐθις συμπε-

aliquid, quod sanitatem vocas corporis? et quidni esset? estne aliquid, quod morbum? De utroque igitur responde. Nonne corporis apte dispositi constitutionem certam, cum optima temperie contraria inter se consentiunt, sanitatem dicis: ut si aqua et ignis, terra et aër, rursusque utrumque cum utroque, omniaque cum omnibus conveniant? An idcirco varia res aut diversa, ac non simplex potius et definita, videtur sanitas? Quia simulac compositionem ei aptam tribuis, stabilitatem eius fateris; nihil enim bene compositum ab altero transit ad alterum, imo contra certos suos atque accuratos habet terminos. Contra morbus, quid aliud, quam dissolutio perturbatioque est foederis illius in corpore, quoties iterum inter se contendunt singula,

et,

Sectio β.

γ διαλαβῶν [ἐκάτερον] φᾶθι.] Sic Reg. et Harleian. vulgo deest ἐκάτερον.

δ τῇ πρὸς τὸ ἄριστον κρᾶσει τᾶναντία, πρὸς ὕδωρ πῦρ, etc.] Ita distinguendum. Sumta vero haec ex Platonis *Symposio* p. m. 18. τὰ τε θερμὰ καὶ τὰ ψυχρὰ, καὶ ξηρὰ καὶ ὑγρὰ ἀρμονίαν καὶ κρᾶσιν λάβη σώφρονα, ἣκει φέροντα εὐετηρίαν τε καὶ υἰγείαν ἀνθρώποις etc. M.

ε καὶ ἐκάτερον] Vtriusque co-
MAX. TYR. P. II.

dicis fide prima vox restituitur.

η Ἔστιν [ἔν] ὅπως] Vulgo Ἔστιν ὅπως, voce praetermissa, quam Reg. et Harl. merito retinent.

κ Ἐπειδὴν γὰρ μέτρον εἴπης, [τᾶσιν] λέγεις.] Vulgo Ἐπειδὴν γὰρ [αὐ] μέτρον etc. nolentibus Mfl. Schottus autem reponit: Ἐπειδὴν γὰρ [ἀμέτρον] εἴπης, τᾶσιν λέγεις. Sed eum fefellit significatio, qua τᾶσιν accipit Maximus: non enim *seditionem* denotat, verum *firmitatem* seu *stabilitatem*; prout etiam apud Plutar-